

**Reparatia capitala a edificiului
nou al OMF Paulesti. din
subordinea CS Calarasi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 503 587,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari interioare 1.1.1. Tavan				
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	49,40	273,85 120,00	13 528,04 5 928,00
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,40	39,90 33,00	1 971,15 1 630,20
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	49,40	5,06 1,80	249,84 88,92
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	49,40	53,17 33,00	2 626,50 1 630,20
		<i>Total</i>	lei			18 375,53
		Total Tavan Inclusiv salariu				18 375,53 9 277,32
		1.1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,74	236,20 230,41	174,79 170,50
6	RpCU10A	Demontarea sobelor din placi de teracota pentru incalzit sau de bucatarie cu plita si cuptor inclusiv curatarea si stivuirea placilor	buc	1,00	6,28 6,00	6,28 6,00
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	70,00	17,45 16,20	1 221,50 1 134,00
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,50	1 628,02 223,20	814,01 111,60
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	70,00	8,80 8,40	616,00 588,00
10	CF02B K=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	70,00	94,70 72,00	6 628,83 5 040,00
11	RpCJ06B1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pentru suprafete curbe	m	27,50	57,38 48,60	1 577,85 1 336,50
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	85,00	27,68 12,00	2 353,18 1 020,00
13	CK26B	Coltari din aluminiu	m	27,50	113,45 24,00	3 119,88 660,00
14	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC (rezistent la umeditate) cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	37,70	352,08 107,22	13 273,38 4 042,19

1	2	3	4	5	6	7
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	85,00	39,86 33,00	3 387,83 2 805,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	85,00	5,06 1,80	429,89 153,00
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	85,00	53,45 33,00	4 543,08 2 805,00
18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	60,84	362,25 99,00	22 039,36 6 023,16
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,34	1 991,89 48,60	10 636,68 259,52
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	12,40	2 242,52 33,60	27 807,27 416,64
21	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 400mm Materiale marunte (dopuri)=1,02	m	6,40	143,43 21,60	917,95 138,24
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200mm	m	6,40	113,45 24,00	726,08 153,60
		<i>Total</i>	lei			100 273,84
		Total Pereti Inclusiv salariu				100 273,84 26 862,95
		1.1.3. Pardoseli				
23	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	49,40	15,15 13,20	748,41 652,08
24	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu	m3	9,88	755,40	7 463,35

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta amestecata cu nisip			122,40	1 209,31
25	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	49,40	175,99 54,00	8 694,15 2 667,60
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	49,40	95,44 42,00	4 714,74 2 074,80
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	78,70	35,25 1,80	2 774,28 141,66
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	48,00	343,43 66,00	16 484,69 3 168,00
29	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	26,00	105,14 51,00	2 733,71 1 326,00
		<i>Total</i>	lei			43 613,33
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				43 613,33 11 239,45
		1.1.4. Apa si canalizare				
30	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,05	buc	3,00	60,90 10,20	182,70 30,60
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,00	36,01 15,00	432,07 180,00
32	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,00	36,20 13,20	434,40 158,40

1	2	3	4	5	6	7
33	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	40,00	78,97 19,80	3 158,80 792,00
34	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,00	buc	3,00	915,84 63,00	2 747,53 189,00
35	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc	3,00	2 278,37 138,00	6 835,10 414,00
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,00	876,20 99,00	2 628,60 297,00
		<i>Total</i>	lei			16 419,20
		Total Apa si canalizare Inclusiv salariu				16 419,20 2 061,00
		1.1.5. Cazangerie si coridor				
37	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	17,00	15,15 13,20	257,55 224,40
38	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	2,08	755,40 122,40	1 571,23 254,59
39	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	17,00	176,00 54,00	2 991,92 918,00
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,00	95,44 42,00	1 622,48 714,00

1	2	3	4	5	6	7
41	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	34,00	35,25 1,80	1 198,55 61,20
42	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	29,00	343,43 66,00	9 959,50 1 914,00
43	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	34,00	105,14 51,00	3 574,85 1 734,00
44	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC (rezistent la umeditate) cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	7,70	352,08 107,22	2 711,01 825,59
45	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	25,00	133,19 98,40	3 329,81 2 460,00
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	85,00	5,06 1,80	429,89 153,00
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	85,00	53,45 33,00	4 543,08 2 805,00
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,66	1 991,89 48,60	11 274,08 275,08

1	2	3	4	5	6	7
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	21,00	5,06 1,80	106,21 37,80
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	21,00	25,83 18,00	542,53 378,00
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavan	m2	21,00	53,45 33,00	1 122,41 693,00
		<i>Total</i>	lei			45 235,10
		Total Cazangerie si coridor Inclusiv salariu				45 235,10 13 447,66
		1.1.6. Sistema de incalzire				
52	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6,00	9,60 9,60	57,60 57,60
53	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,05	m	27,00	41,16 27,60	1 111,20 745,20
54	IA12A	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de pina la 25 kw, montat direct pe perete	buc	1,00	1 794,50 210,00	1 794,50 210,00
55	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	54,00	51,90 21,00	2 802,60 1 134,00
56	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	12,00	179,60 18,00	2 155,20 216,00
57	IC36A	Teava din polietilena armata de	m	4,00	48,90	195,60

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.			18,00	72,00
58	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	12,00	177,00 16,20	2 124,00 194,40
59	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm, inclusiv	buc	6,00	2 900,29 30,00	17 401,75 180,00
60	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc	6,00	149,28 10,80	895,68 64,80
61	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc	6,00	169,60 13,80	1 017,60 82,80
62	IC40A	Bratara d25 pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	16,00	34,70 12,00	555,20 192,00
		<i>Total</i>	lei			30 110,93
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				30 110,93 3 148,80
		1.1.7. Hol				
63	RpCR03B	Zugraveli in calcio vechio nepatinat, executate la interior, ale peretilor si tavanelor: relief mare, in culori de apa	m2	238,00	58,96 25,20	14 033,67 5 997,60
		<i>Total</i>	lei			14 033,67
		Total Hol Inclusiv salariu				14 033,67 5 997,60
		<i>Total</i>	lei			268 061,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				268 061,60 72 034,78
		1.2. Lucrari exterioare				
		1.2.1. Scari , terasa la intrare si accesul persoanelor cu handicap locomotoriu				
64	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatorii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3	4,26	591,90 584,40	2 521,49 2 489,54
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Tambur) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	3,80	343,43 66,00	1 305,03 250,80
66	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	9,60	148,21 72,00	1 422,86 691,20
67	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	146,00	23,78 4,20	3 471,35 613,20
68	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	38,20	17,62 2,76	673,18 105,43
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	6,20	1 664,00 318,00	10 316,83 1 971,60
70	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	7,20	138,77 102,00	999,14 734,40

1	2	3	4	5	6	7
71	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Tambur) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	10,92	343,43 66,00	3 750,26 720,72
72	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T	m	15,00	1 620,97 348,00	24 314,50 5 220,00
73	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	8,40	1 316,33 54,00	11 057,17 453,60
74	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	22,00	120,20 66,00	2 644,31 1 452,00
		<i>Total</i>	lei			62 476,12
		Total Scari , terasa la intrare si accesul persoanelor cu handicap locomotoriu Inclusiv salariu				62 476,12 14 702,49
		<i>Total</i>	lei			62 476,12
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				62 476,12 14 702,49
		<i>Total</i>	lei			330 537,72
		<i>Fondul Social</i>	24 %			20 816,94
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			7 247,51
		<i>Total</i>				358 602,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			10 758,07
		<i>Total</i>				369 360,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			7 387,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				376 747,44 86 737,27
		2. Utilaj				
75	Pret de piata	Cazan electric 24KW	buc	1,00	18 000,00 0,00	18 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			216,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				18 216,00
		3. Electricitate				
76	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	13,20 13,20	79,20 79,20
77	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc	8,00	406,80 16,80	3 254,40 134,40
78	RpED01A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri	m	96,00	41,96 9,00	4 028,54 864,00
79	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m	114,00	46,72 10,20	5 326,54 1 162,80
80	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 20 mm, montata aparent pe dibluri Materiale marunte (sirna, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,05	m	96,00	58,27 52,20	5 594,23 5 011,20
81	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la	buc	8,00	82,77 16,20	662,14 129,60

1	2	3	4	5	6	7
		conductori de cupru				
82	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	9,00	91,24 18,60	821,15 167,40
		<i>Total</i>	lei			19 766,20
		<i>Fondul Social</i>	24 %			1 811,66
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			366,53
		<i>Total</i>				21 944,39
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			2 264,58
		<i>Total</i>				24 208,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			484,18
		Total Electricitate Inclusiv salariu				24 693,15 7 548,60

		Total	lei	419 656,59
		TVA	20 %	83 931,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		503 587,91 94 285,87

Intocmit

"R&V Construct Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a edificiului
nou al OMF Paulesti. din
subordinea CS Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 503 587,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,4700	60,00	148,20
2.	7122010013050	Sobar	h-om	0,0600	60,00	3,60
3.	7122050013400	Zidar	h-om	97,2780	60,00	5 836,68
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	64,6800	60,00	3 880,80
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	59,3010	60,00	3 558,06
6.	7123010010200	Betonist	h-om	117,6120	60,00	7 056,72
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,0647	60,00	843,88
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,0800	60,00	604,80
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,3540	60,00	861,24
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	262,2320	60,00	15 733,92
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,3040	60,00	438,24
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,8400	60,00	2 030,40
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	39,1000	60,00	2 346,00
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	13,3800	60,00	802,80
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	125,8100	60,00	7 548,60
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	234,6320	60,00	14 077,92
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,8000	60,00	588,00
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,5600	60,00	1 773,60
19.	7422010060100	Timplar	h-om	101,5600	60,00	6 093,60
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,2745	60,00	7 576,47
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,8000	60,00	288,00
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	181,8308	60,00	10 909,85
23.	9312040019600	Sapator	h-om	21,4084	60,00	1 284,50
		Total manopera				94 285,87

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,6800	25,00	42,00
2.	1111000100024	Intreupator manual	buc	8,0800	60,30	487,22
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,4500	1 100,00	495,00
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	13,1560	480,00	6 314,88
5.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,2400	480,00	115,20
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,9840	480,00	1 912,32
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,4487	420,00	1 868,45
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,3160	420,00	1 812,72
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,2900	420,00	1 381,80
10.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	166,6000	33,80	5 631,08
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,6350	5,00	48,18

12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,0322	290,00	299,32
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0048	4 850,00	23,28
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0486	4 850,00	235,71
15.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0003	4 850,00	1,21
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 081,7120	0,03	92,45
17.	2010237318750	Distantieri	buc	74,6900	5,00	373,45
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,9600	450,00	432,00
19.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	12,4000	2 150,00	26 660,00
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	11,0000	1 850,00	20 350,00
21.	2051142950700	Dibluri	buc	18,0000	0,50	9,00
22.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	68,4405	2,00	136,88
23.	2320166200731	Parchetin	kg	0,3750	360,00	135,00
24.	2320187315789	Decofrol	kg	1,1520	33,00	38,02
25.	2320322600374	Citom	kg	3,6000	100,00	360,00
26.	2412137331094	Oxid de fier galben cal1	kg	6,6640	65,00	433,16
27.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,1500	50,00	7,50
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,5460	55,00	415,03
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,0600	19,05	686,94
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	96,1600	40,00	3 846,40
31.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0360	28,65	1,03
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2100	65,00	13,65
33.	24302261000001	Fuga	kg	66,8620	31,50	2 106,15
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,9924	34,16	136,38
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,4502	320,50	1 105,79
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,3649	4,95	61,21
37.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	3,5700	50,00	178,50
38.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1680	50,00	8,40
39.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,5300	35,00	53,55
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,7500	20,20	257,55
41.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	23,8000	35,00	833,00
42.	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,0600	40,00	2,40
43.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0800	125,00	10,00
44.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	34,5625	1,80	62,21
45.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	9,0150	48,60	438,13
46.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,5280	115,00	750,72
47.	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	102,8160	4,20	431,83
48.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	59,7400	30,00	1 792,20
49.	2521216717050-33	Teava din material plastic D-16mm (teava de drenaj)	m	41,7180	28,00	1 168,10
50.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	12,3600	20,20	249,67
51.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	46,9958	70,00	3 289,71
52.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	18,0000	3,00	54,00
53.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	28,0000	5,00	140,00
54.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	18,0000	7,00	126,00
55.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	40,0000	22,00	880,00
56.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	107,2234	2,75	294,86
57.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	6,0000	45,00	270,00
58.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	16,0000	2,00	32,00

59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	93,5000	11,50	1 075,25
60.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0600	1 680,00	5 140,80
61.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0350	1 100,00	38,50
62.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,5000	6,80	10,20
63.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,3750	2,50	15,94
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 511,9340	2,50	8 779,84
65.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	11,9000	3,50	41,65
66.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1325	3 500,00	463,75
67.	2652102100737	Var hidratat	kg	42,0000	3,50	147,00
68.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	307,6690	2,80	861,47
69.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	10,3530	15,80	163,58
70.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	141,7786	6,50	921,56
71.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	158,0937	225,00	35 571,08
72.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	42,0000	15,00	630,00
73.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	17,2900	110,00	1 901,90
74.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	47,9083	48,50	2 323,56
75.	2663102100000	Beton	m3	6,5457	1 250,00	8 182,06
76.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0500	1 100,00	55,00
77.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	820,2372	3,70	3 034,88
78.	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	15,4500	650,00	10 042,50
79.	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	15,4500	480,00	7 416,00
80.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	61,2000	45,00	2 754,00
81.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,2250	50,00	161,25
82.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	3,6000	8,00	28,80
83.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	135,3600	8,00	1 082,88
84.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	39,7185	14,50	575,92
85.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	149,6500	17,50	2 618,88
86.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	33,5358	35,00	1 173,75
87.	2710703520285	Profil de suport	m	100,3794	33,20	3 332,60
88.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4800	25,00	12,00
89.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,5870	23,89	61,80
90.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	6,4000	85,00	544,00
91.	2743123549026-13	Coltari din aluminiu	m	27,5000	85,00	2 337,50
92.	2746167335100	Priza	buc	9,1800	55,00	504,90
93.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor stilpilor si zidurilor	m	22,0000	50,00	1 100,00
94.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	127,8000	17,80	2 274,84
95.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	17,0000	5,50	93,50
96.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	52,5000	10,00	525,00
97.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,4000	55,00	22,00
98.	2811236832352-30	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,5200	55,00	138,60
99.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	8,4000	1 250,00	10 500,00
100.	2822115700000-59	Radiator 500x 1200mm	buc	6,0000	2 850,00	17 100,00

101.	2822115708000	Element de sustinere	buc	59,2800	5,00	296,40
102.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	42,4840	48,50	2 060,47
103.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	13,3380	42,10	561,53
104.	2873122004100	Plase sudate	kg	113,8270	31,00	3 528,64
105.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,7680	35,50	27,26
106.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,5040	58,00	29,23
107.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4400	52,68	23,18
108.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,8800	10,00	28,80
109.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	242,9120	1,00	242,91
110.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 812,0446	0,35	984,22
111.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	988,0000	0,25	247,00
112.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	18,0000	5,00	90,00
113.	2874115837161-62	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1 set 120	buc	16,0000	1,20	19,20
114.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,8800	2,00	5,76
115.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0480	33,00	1,58
116.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	110,00	336,60
117.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0600	80,00	244,80
118.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,3200	10,00	83,20
119.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,0000	312,00	1 560,00
120.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	24,0000	160,00	3 840,00
121.	2875274117002	Cot PVC-U	buc	10,0800	15,00	151,20
122.	2875274123510	Dop din fonta	buc	8,5050	15,00	127,58
123.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,0000	135,00	810,00
124.	2875274202700-61	Robinet cu dublu reglaj cu sfera	buc	6,0000	150,00	900,00
125.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	6,1200	110,00	673,20
126.	2875274204000-62	Bratara fixare d20	buc	16,0000	15,00	240,00
127.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,3200	350,00	2 912,00
128.	2875276305105	Conector	buc	219,3360	8,00	1 754,69
129.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	22,0000	2,50	55,00

130.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	680,00	2 040,00
131.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0150	800,00	2 412,00
132.	3130134817404	Cablu de energie	m	214,2000	18,20	3 898,44
133.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,3200	15,00	124,80
134.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,1800	4,75	48,36
135.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,6035	15,00	99,05
136.	4100126202818	Apa	m3	4,6748	15,00	70,12
137.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,5200	8,00	124,16
138.	Pret fumizor	Cazan electric 24KW	buc	1,0000	18 000,00	18 000,00
		Total materiale de construcții				271 801,35

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,5425	50,00	227,12
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3390	50,00	66,95
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2526	550,00	138,94
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,2700	50,00	13,50
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,7200	20,00	14,40
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,3591	45,00	511,16
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,7784	50,00	288,92
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,7200	40,00	148,80
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3984	150,00	59,76
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2993	150,00	194,90
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0576	150,00	8,64
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,1493	150,00	322,39
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,9159	45,00	221,21
		Total utilaje de construcții				2 216,70

Total	lei	419 656,59
TVA	20 %	83 931,32

Total deviz:

503 587,91

Intocmit

"R&V Construct Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a edificiului nou al

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari interioare				
		1.1.1. Tavan				
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			273,85 120,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	60,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	110,00	38,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	48,50	41,71
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,10	11,37
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,35	15,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	8,00	35,52
		Cheltuieli directe	lei			13 528,04
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,90 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			1 971,15
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			249,84
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,17 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			2 626,50
		1.1.2. Pereti				
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			236,20 230,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	60,00	203,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			174,79
6	RpCU10A	Demontarea sobelor din placi de teracota pentru incalzit sau de bucatarie cu plita si cuptor inclusiv curatarea si stivuirea placilor	buc			6,28 6,00
	7122010013050	Sobar	h-om	0,0600	60,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	60,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			6,28
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,45
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			1 221,50
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 628,02
						223,20
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	60,00	185,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 100,00	990,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,80	20,40
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 100,00	77,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 100,00	110,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 850,00	2,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	550,00	203,50
		Cheltuieli directe	lei			814,01
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			8,80
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			616,00
10	CF02B K=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			94,70
						72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,50	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			6 628,83
11	RpCJ06B1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pentru suprafete curbe	m			57,38
						48,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	60,00	35,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	420,00	2,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			1 577,85
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,68
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			2 353,18
13	CK26B	Coltari din aluminiu	m			113,45
						24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2743123549026-13	Coltari din aluminiu	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			3 119,88
14	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC (rezistent la umiditate) cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			352,08
						107,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	60,00	107,22
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,50	51,18
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	35,00	25,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	33,20	73,41
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	70,00	72,46
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,75	6,49
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,95	1,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,16	3,00
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,00	3,01
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,35	4,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	45,00	0,29
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	45,00	1,90
		Cheltuieli directe	lei			13 273,38
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,86
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
		Cheltuieli directe	lei			3 387,83
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			429,89
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,45
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			4 543,08
18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			362,25
						99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	225,00	231,79
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,70	13,83
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	31,50	14,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			22 039,36
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 991,89 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			10 636,68
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 242,52 33,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	60,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	55,00	9,07
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	320,50	39,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,75	3,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			27 807,27
21	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 400mm Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			143,43 21,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	115,00	117,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			917,95
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200mm	m			113,45 24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			726,08
		1.1.3. Pardoseli				
23	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2			15,15 13,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			748,41
24	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			755,40 122,40
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	60,00	107,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	480,00	528,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	420,00	105,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 463,35
25	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			175,99 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	420,00	27,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	480,00	28,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 694,15
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,44 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 714,74
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			35,25 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	31,00	31,31
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 774,28
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			343,43 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	234,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,70	23,92
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,50	13,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 484,69
29	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			105,14 51,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	420,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	45,00	45,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 733,71
		1.1.4. Apa si canalizare				
30	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea	buc			60,90

1	2	3	4	5	6	7
		de 30 cm Materiale marunte=1,05				10,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2811236832352-30	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8000	55,00	46,20
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	50,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			182,70
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			36,01 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	20,20	20,81
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			432,07
32	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			36,20 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	0,5000	45,00	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			434,40
33	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			78,97 19,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2521216717050-33	Teava din material plastic D-16mm (teava de drenaj)	m	1,0200	28,00	28,56
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	7,00	3,15
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	22,00	22,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 158,80
34	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,00	buc			915,84 63,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	800,00	804,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	48,60	48,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 747,53
35	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			2 278,37 138,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 680,00	1 713,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050-33	Teava din material plastic D-16mm (teava de drenaj)	m	0,3000	28,00	8,57
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	110,00	224,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 835,10
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			876,20 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	680,00	680,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	48,60	97,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 628,60
		1.1.5. Cazangerie si coridor				
37	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,15 13,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			257,55
38	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			755,40 122,40
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	60,00	107,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	480,00	528,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	420,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 571,23
39	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			176,00 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	420,00	27,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	480,00	28,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 991,92
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,44 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 622,48
41	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			35,25 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	31,00	31,31
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 198,55
42	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			343,43 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	234,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,70	23,92
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,50	13,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 959,50
43	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			105,14 51,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	420,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	45,00	45,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 574,85
44	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC (rezistent la umeditate) cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			352,08 107,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	60,00	107,22
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,50	51,18
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	35,00	25,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	33,20	73,41
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	70,00	72,46
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,75	6,49
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,95	1,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,16	3,00
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,00	3,01
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,35	4,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	45,00	0,29
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	45,00	1,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 711,01
45	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			133,19 98,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	60,00	80,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,50	8,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3 500,00	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	420,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 329,81
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			429,89
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,45 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 543,08
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 991,89 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 274,08
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106,21
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			25,83 18,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,80	7,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			542,53
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavan	m2			53,45 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 122,41
		1.1.6. Sistema de incalzire				
52	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60 9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,60
53	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,05	m			41,16 27,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	60,00	27,60
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	15,00	4,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	290,00	8,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 111,20
54	IA12A	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de pina la 25 kw, montat direct pe perete	buc			1 794,50 210,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	60,00	210,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,0000	312,00	1 560,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	55,00	5,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		Cheltuieli directe	lei			1 794,50
55	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			51,90 21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	30,00	30,90
		Cheltuieli directe	lei			2 802,60
56	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			179,60 18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	160,00	160,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	8,00	1,60
		Cheltuieli directe	lei			2 155,20
57	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			48,90 18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	30,00	30,90
		Cheltuieli directe	lei			195,60
58	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			177,00 16,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	160,00	160,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	8,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			2 124,00
59	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm, inclusiv	buc			2 900,29 30,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2822115700000-59	Radiator 500x 1200mm	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	290,00	0,87
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,65	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,50	7,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		Cheltuieli directe	lei			17 401,75
60	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc			149,28 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	135,00	135,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
		Cheltuieli directe	lei			895,68
61	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc			169,60 13,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274202700-61	Robinet cu dublu reglaj cu sfera	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	290,00	5,80
		Cheltuieli directe	lei			1 017,60
62	IC40A	Bratara d25 pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			34,70 12,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2875274204000-62	Bratara fixare d20	buc	1,0000	15,00	15,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161-62	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1 set 120	buc	1,0000	1,20	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			555,20
		1.1.7. Hol				
63	RpCR03B	Zugraveli in calcio vechio nepatinat, executate la interior, ale peretilor si tavanelor: relief mare, in culori de apa	m2			58,96 25,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0500	3,50	0,18
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,7000	33,80	23,66
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	50,00	0,75
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,1000	35,00	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,2000	2,80	3,36
	2412137331094	Oxid de fier galben cal1	kg	0,0280	65,00	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			14 033,67
		1.2. Lucrari exterioare				
		1.2.1. Scari , terasa la intrare si accesul persoanelor cu handicap locomotoriu				
64	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3			591,90 584,40
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,00	372,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5400	60,00	212,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		Cheltuieli directe	lei			2 521,49
65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Tambur) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			343,43 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	234,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,70	23,92
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,50	13,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		Cheltuieli directe	lei			1 305,03
66	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			148,21 72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	33,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,50	2,84
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	450,00	45,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 850,00	16,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 850,00	2,43
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
		Cheltuieli directe	lei			1 422,86
67	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste	kg			23,78

1	2	3	4	5	6	7
		8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				4,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
		Cheltuieli directe	lei			3 471,35
68	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,62 2,76
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	60,00	2,76
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
		Cheltuieli directe	lei			673,18
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 664,00 318,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 319,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
		Cheltuieli directe	lei			10 316,83
70	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			138,77 102,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	420,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			999,14
71	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Tambur) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			343,43 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	234,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,70	23,92
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,50	13,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		Cheltuieli directe	lei			3 750,26
72	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T	m			1 620,97 348,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	60,00	30,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,1000	60,00	306,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,4500	2,50	28,62
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0160	480,00	7,68
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	420,00	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	420,00	7,98

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	15,00	0,22
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2150	50,00	10,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2400	8,00	1,92
	2320322600374	Citom	kg	0,2400	100,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4800	2,80	1,34
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1020	35,00	3,57
	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,0040	40,00	0,16
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	2,50	0,06
	2320166200731	Parchetin	kg	0,0250	360,00	9,00
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0100	50,00	0,50
	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	650,00	669,50
	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	480,00	494,40
		Cheltuieli directe	lei			24 314,50
73	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 316,33 54,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 250,00	1 250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,75	0,47
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	58,00	3,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	65,00	1,62
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			11 057,17
74	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			120,20 66,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	50,00	50,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	52,68	1,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	4,75	0,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,50	3,00
		Cheltuieli directe	lei			2 644,31
		2. Utilaj				
75	Pret de piata	Cazan electric 24KW	buc			18 000,00 0,00
	Pret furnizor	Cazan electric 24KW	buc	1,0000	18 000,00	18 000,00
		Cheltuieli directe	lei			18 000,00
		3. Electricitate				
76	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
		Cheltuieli directe	lei			79,20
77	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			406,80 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,40
		Cheltuieli directe	lei			3 254,40
78	RpED01A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase	m			41,96 9,00

1	2	3	4	5	6	7
		prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	18,20	18,56
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	17,80	8,90
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	15,00	3,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 028,54
79	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m			46,72 10,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	60,00	10,20
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	18,20	18,56
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	17,80	12,46
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	15,00	3,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 326,54
80	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 20 mm, montata aparent pe dibluri Materiale marunte (sirna, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,05	m			58,27 52,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8700	60,00	52,20
	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	1,0200	4,20	4,50
	2875274117002	Cot PVC-U	buc	0,1000	15,00	1,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 594,23
81	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru	buc			82,77 16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	60,30	60,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			662,14
82	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			91,24 18,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	5,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			821,15

APROBAT:

Intocmit

"R&V Construct Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

